
 

 

1 

Money Freedom 

PDF příručka 

FOREX 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

2 

Vítáme Tě zde! 

 

Nejprve bychom ti rádi poděkovali, že si projevil 
zájem o naše služby a zvolil(a) si naše služby. 
Fungujeme na principu skupiny v aplikaci Telegram.  

Každý den (pondělí až pátek) tam 
zasíláme obchodní signály.  

Vaší jedinou „prací“ je jen naše obchodní 

signály okopírovat a zapsat do obchodní 

aplikace.  

My používáme aplikaci na trading MetaTrader 

4 a 5, ale každý broker může používat jiné 

aplikace.  

Více o brokerech se dočtete na stránce 11 

 
V tomto dokumentu se zkrátka naučíš jak 

kopírovat signály, jak si založit účet a 

vydělávat peníze s námi. 



 

 

3 

 

 

Rádi bychom ti vysvětlili pár věcí před tím, 

než začneme spolu obchodovat. 

Všechny informace poskytované v tomto 

dokumentu jsou určeny pouze pro studium o 

obchodování na forexu a neslouží jako 

konkrétní investiční doporučení. Naše 

společnost není zodpovědná za konkrétní 

rozhodnutí jednotlivých uživatelů. Je na 

zvážení každého uživatele zda-li dobrovolně 

vloží kapitál do tohoto investování a je si tak 

vědom rizik s tím spojených. Naše společnost 

na sebe nebere žádná rizika s možnou ztrátou 

Vašeho kapitálu. Forex je vysoce rizikový trh a 

může vést ke ztrátě veškerého kapitálu. 
Proto investujte pouze takové častky o které si 
můžete dovolit přijít. V pokračování čtení 

udělujete svůj souhlas a dáváte tak na vědomí, 

že jste všemu rozuměl(a).



 

 

4 

 
 

 
 

 

 

Co je Forex? 

Směnárna měn, nazývaná “Forex” market, je vůbec největší 
finanční trh na světě. Denně se zde zobchoduje desítky 
biliónu amerických dolarů. Je to mnohokrát větší trh než New 
York Stock Exchange. 

Forex traiding znamená obchod jedné měny s druhou a 

je vždy obchodován v měnových párech. Protože 

neexistuje centrální směnárna pro Forexový trh, tyto 

měnové páry se obchodují online přes globální bankovní 

síť a především přes tzv. brokery. 



 

 

5 

hōŎƘƻŘƻǾłƴƝ 

Take Profit (TP) 

TP je technika používaná k nastavení 

limitu pro uzavření obchodu 
(automaticky) v zisku na zadané 
hodnotě. 

Stop Loss (SL) 

SL je technika používaná k 

nastavení spodní hranice uzavření obchodu, pokud se 

nedostane k požadované hodnotě a hrozilo by 

nekontrolovatelné snížení  ceny. 



 

 

6 

Lot 

Znamená výše ceny, se 
kterou jdeme do obchodu 
(černým kroužkem 

vyznačeno na screenu). Čím 

vyšší je lot tím můžeme 

vydělat víc peněz. 

Nikdy nepřekračujte výši 

lotu, než jakou máte dávat! 

Může taky  dojít k vyšší ztrátě. 

Zároveň pod nastavení lotu 

můžete vidět Stop Loss A 

také Take Profit kam se 
vpisujou hodnoty, které 

Vám napíšeme vždy 
v signálu. 

 

 

Pokud máte na úétu 100 euro výši lotu dávejte 0,01. 
Pokud máte 200 euro pak 0,02. Pokud máte 300 euro 
pak 0,03 a tak dále.  

Toto je dĳleĿitý krok, který nesmíte porušovat! MĳĿe 
dojít k vyšší ztrátñ, pokud toto porušíte.



 

 

7 

DOPORUIUJEME ZADÁVAT 

SIGNÁLY MAX  DO 2 MINUT 

OD ODESLÁNÍ  

 

PŘÍKLAD SIGNÁLU. 

 

 

Vašim úkolem bude zde 

najít měnu, kterou zašleme 

do skupiny. V tomto 

případě hledáme obchod 

EURJPY a klikneme na něj. 

Před obchodováním si 

přidejte do seznamu 

(nahoře vpravo je plus) 

všechny měny ze sekce 

Minors.



 

 

8 

Rozkliknñte si uréitou mñnu ze 

seznamu. Signál jsme již zaslali. 

Někdy nestihnete vstoupit úplně na 

stejnou hodnotu, jakou jsme Vám 

zaslali v signálu. Někdy naše signály 

jdou do plusu ihned, někdy naše 

signály vyžadujou více času (jdou 

prvně trošku do mínusu a až poté jdou 

do plusu). Je na Vás, na jaké hodnotě 

do obchodu vstoupíte. 

 

 

Do StopLoss si normálně napíšete hodnotu, 

kterou jsme zaslali v signálu. Do TakeProfit 

napíšete největší možný TP jaký jsme zaslali (v 

tomto případě to je TP6). Budete teď muset 

sledovat vývoj obchodu. Zda cena dosáhne TP1 

(125.300), tak tuto hodnotu nastavíte jako SL. 

Tím pádem posunete SL do profitu a v obchodě 

už nemůžete být ve ztrátě. To stejné poté 

uděláte pokud to prorazí cenu TP2, TP3. 

Na toto jsou různé obchodní taktiky, které se 

dozvíte níže. 

 



 

 

9 

Leverage (obchodní páka) 

Pákový efekt je vyjádřen jako 

poměr, který je založen na 

výši marže stanovených tvým 

makléřem. Pokud například 

tvůj makléř vyžaduje, aby si 

na svém účtu udržel 

minimální marži 2%, 

znamená to, že musíš mít 

alespoň 2% celkové hodnoty 

tvého účtu, než budeš moci 

pokračovat v obchodu. 

Vyjádřený jako poměr 2% 

marže odpovídá 50:1 

pákovému poměru (1/50 = 

0,02 nebo 2%) 

Doporučujeme pracovat s 

pákovým efektem 1:400 nebo 1:500 

 
 

K obchodování proto potĠebujete telefon a pĠístup k 

internetu, aplikace MetaTrader4, Telegram a úéet u 

zvoleného brokera. 

Snazší cesta jak vydñlávat peníze snad neexistuje.



 

 

10 

Obchod se dá normálnñ v prĳbñhu 

upravit nebo ruénñ zavĠít (pĠejetím prstu 
po obchodu a kliknutím na tuĿku nebo 

fajfku). Toto slouží pro úpravu SL. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

Broker 

Pro obchodování měnových párů 

potřebujete účet u tzv. brokera. 

Nejlepší a pozitivní zkušenost máme 

s brokerem Purple Trading, se kterým 

jsme nově navázali spolupráci. 

Domluvili jsme pro Vás výhodné 

podmínky, ač už se jedná o české 

zázemí firmy, tak i o domluvenou páku 

1:400 pro naše klienty. 

Zde máte odkaz na registraci účtu u 

brokera purple trading: 

PURPLE 

 

Zde máte návod, jak zaregistrovat účet 

u našeho brokera a dosáhnout tak na 

páku 1:400: NÁVOD 

 

 

https://www.purple-trading.com/start/individual?ib=9869
https://www.moneyfreedom.cz/prirucka-forex/


 

 

12 

Obchodní strategie 

 
1. Jak vydělat na obchodu co nejvíce pips a neuzavírat obchod příliš brzy? Je to otázka 

psychiky, dovednosti a zkušenosti každého z vás. Jednoduchá, ale méně výdělečná 

strategie, která funguje je zadat do SL hodnotu kterou vám zašleme a do TP nepsat 

nic. Jakmile cena protrhne hranici TP1, posuňte SL před vstup do obchodu. Pokud by 

se stalo, že by signál chtěl jít proti nám, obchod by se sám zavřel před vstupem, čili v 

obchodě bychom nic nevydělali ani neprodělali. Toto se stává ve 30% případu. Pokud 

by se obchod zavřel, máte stále možnost udělat reentry se stejnými hodnotami, avšak 

do obchodu bych už šel s menším rizikem než předtím. Pokud bychom tedy dosáhli 

tp1, nastavili SL před entry a nechali obchod běžet, tak bychom za chvíli dosáhli tp2. 

Zde pokud byste už byli spokojeni můžete obchod uzavřít v zisku. Nebo je zde další 

možnost. Po dosažení TP2 nastavit SL na TP1 (zde v 80% případech přijde korekce, 

kde to protne tp1 a tím pádem se samo zavřelo a až poté to jde více do plusu až k 

TP3). Takže buď byste zavřeli obchod ručně na TP2 nebo posunuli SL na TP1 nebo 

stále měli SL před entry. Pokud by obchod dosáhl TP3, poté bych buď spokojený 

obchod uzavřel nebo posunul SL na TP2 a doufal, že by to šlo ještě více do plusu (v 

80% případech po dosažení našeho TP přijde korekce proti nám a většinou až k 

hranici předchozího TP). Pokud by se to ihned propadlo pod TP3, tak bych SL nastavil 

na TP3 a poté bych ručně obchod uzavřel na větším profitu nebo bych obchod nechal 

být a při nejhorším by se sám uzavřel na TP3.  

To, že některý signál zasáhne TP1 a poté jde do mínusu není naše chyba! Neviňte nás za to, že se to 

zavřelo ve ztrátě, když předtím byl zásah minimálně jednoho TP. Vůbec si neberte do hlavy to, že ve 

100% případech musí přijít plný počet zásahu TP na signálech! A když zašleme signál se, že v obchodě 

je vysoké riziko, tak to nepíšeme jen tak ze srandy. Kdo viděl zprávu, kde bylo napsáno vysoké riziko 

se třemi vykřičníky a šel do toho naplno s normálním lotem, tak dostal za vyučenou do příště. Do 

hlavy si vezměte větu, že někdy méně je více (tzn, že někdy TP1 je více, než být v mínusu). Chyby se 

stávají a je třeba si je uvědomit a poučit se z nich. 

2. Nemusíte se tímto řídit, je to jen pro případné začátečníky nebo lidi, co ještě neví 

moc co a jak. Pokud normálně otevíráte na jeden signál jeden obchod s lotem 0.1, tak 

můžete zkusit jinou taktiku obchodování. Můžete otevřít ihned na jeden signál dva až 

tři obchody, avšak pokud normálně dáváte jeden obchod s lotem 0.1, tak každý z těch 

dvou až tří obchodu musí mít lot max 0.03-0.04, aby součet těchto tři lotů dával cca 

0.1, abyste dodržovali risk management. Příklad: Vycházíme ze signálu, kde byly 

zaslány 3TP. Otevřeme tedy na jeden signál tři obchody. První obchod nastavíte jako 

TakeProfit ihned 1TP, abyste si pojistili jistý profit v obchodě a ostatní dva obchody 

necháte bez zadaného TP. Jakmile tedy přijde TP1, jeden obchod se nám uzavře v 

zisku a zbylé dva pojistíte nastavením SL před vstup (kdyby šel signál proti nám, aby 

se obchody samy uzavřely na 0). Poté budete sledovat vývoj trhu a jakmile cena 

dojde na TP2, můžete jeden z těch dvou otevřených obchodu uzavřít a pojistit si tak 



 

 

13 

druhý profit v obchodě. Třetí otevřený obchod můžete stále nechat SL před vstupem 

a čekat na poslední TP nebo si pojistit profit a posunout SL na úroveň TP1. Po 

dosažení námi zaslaných TP většinou v 85% případech přijde korekce mírně proti nám 

a až poté to pokračuje dále do profitu nebo do minusu. Zjednodušeně, na jeden 

obchod zadáte do TP 1TP, na druhý TP2, na třetí TP3 a během chování trhu jen 

posouváte SL do profitu. Pamatujte jak jsme psali v předchozím příspěvku, že někdy 

méně je více  A taky “Patience is the key”. 

 

3. Jedná se o taktiku bez používání SL a TP, je to spíše taktika pro ty z vás, kteří máte čas 

sledovat graf. Dnešní signál GBPNZD může být krásným příkladem. SL bylo zasláno 

pouze 26 pips od entry ceny. Normálně tedy byste vstoupili do obchodu bez 

nastavení SL ani TP. Sledovali byste graf. Teď jsme šli v tomto případě do minusu. Jak 

dlouho byste čekali, kdyby to do většinu minusu, než je jen SL? 26 pips jako SL je 

velice malá záležitost. Pokud by to tedy došlo pod SL, tak doporučujeme cekat 

maximálně 20 dalších pips od SL. Pokud to dojde až tam, už bychom signálu nevěřili a 

pro jistotu ho zavřeli. V tomto případě jsme spadli pod SL pouze 4 pips a poté jsme šli 

do plusu a dokonce trefili maximální TP. To vše během 2 hodin. Co dělat poté, když 

bychom dělali bez TP? Opět sledovali graf a pouze posouvali SL do profitu. Pokud 

například zde bylo zasláno 4TP, tak cena trefila TP2, poté spadla pod TP1 a byla mezi 

entry cenou a TP1 a od této ceny to šlo nahoru až k TP4 bez žádného zastavení. V 

tomto případně by se hodilo nastavit SL pouze před vstup po dosažení TP2 a čekat a 

doufat, že to nepůjde pod entry cenu. V tomto případě se dá využít také taktiky z 

minula, kdy se zadává více obchodu s menším lotem a skloubit to s touto taktikou. 

Jeden obchod například pojistit v zisku uzavřením na TP1/TP2, druhý obchod dát SL 

před vstup a třetí obchod nechat zadané SL nebo bez SL. 

 

Toto by byly naše 3 obchodní strategie, které bysme Vám mohli doporučit. Ve VIP skupině 

najdete taktéž návody, jak uzavřít na jednom obchodě 50% nebo jak vypočítat lot podle % 

risku. 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

Pokud byste mñli jakékoliv problémy, 

neváhejte se nám ozvat na náš e-mail: 

info@moneyfreedom.cz nebo 

instagram: moneyfreedom.cz 

 
 

DQKUJEME, ¼E JSTE SI NÁS 

ZVOLILI A P~EJEME MNOHO 

ÚSPQCH°.  

 

 

 

 

 

S pozdravem, 

 

Money Freedom 

 

 

https://www.moneyfreedom.cz 

 

mailto:info@moneyfreedom.cz
https://www.instagram.com/moneyfreedom.cz
https://www.moneyfreedom.cz/


 

 

15 

 
VAROVÁNÍ 

 

Informace poskytnuté v tomto pdf souboru jsou výhradně určeny pro informační účely. Jestliže 

se rozhodnete investovat, poskytovatel těchto informací neručí za Vaše nadcházející rozhodnutí. 

 

Chceme Vám připomenout, že s investováním se spojuje taktéž riziko. Předtím, než budete 

investovat zvažte svůj investiční plán a výší vaší investice. 

 

Poskytoval těchto materiálu, konkrétně https://www.moneyfreedom.cz nebere na sebe žádnou 

zodpovědnost ohledně Vaší investice v tuto společnost. 

 

Investujte pouze peníze, o které si můžete dovolit přijít a nadále budete schopní platit své 

každodenní výdaje. 

 

Poskytoval těchto materiálu, konkrétně https://www.moneyfreedom.cz vydává tento materiál 

pouze osobě, co si zakoupila tuto službu. Je zakázáno bez souhlasu poskytovatele tento materiál 

dále šířit. 

 

Tento materiál je určen pouze pro osobní účely kupujícího. 

 

https://www.moneyfreedom.cz/
https://www.moneyfreedom.cz/

	Vítáme Tě zde!
	Nejprve bychom ti rádi poděkovali, že si projevil zájem o naše služby a zvolil(a) si naše služby. Fungujeme na principu skupiny v aplikaci Telegram.
	Každý den (pondělí až pátek) tam
	Obchodování
	Znamená výše ceny, se
	DOPORUČUJEME ZADÁVAT SIGNÁLY MAX DO 2 MINUT OD ODESLÁNÍ
	PŘÍKLAD SIGNÁLU.
	Rozklikněte si určitou měnu ze seznamu. Signál jsme již zaslali. Někdy nestihnete vstoupit úplně na stejnou hodnotu, jakou jsme Vám zaslali v signálu. Někdy naše signály jdou do plusu ihned, někdy naše signály vyžadujou více času (jdou prvně trošku do...


